

PORTARIA Nº685/2013

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE :

1- Criar comissão visando analisar e emitir parecer, se compatível a planilha orçamentária das obras de infraestrutura a serem executadas no loteamento “MARMIM” que segue em anexo, com os lotes que serão recebidos pelo Município em troca das referidas obras no loteamento, sendo os lotes de números: 4, 5, 6, 7, 8, 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15 e 16, da Quadra “L”, composta dos seguintes membros: **EIDIANO JOSÉ MAURO**, corretor de imóveis, **MACIEL CASAGRANDE**, engenheiro civil do Município e **MARCELO RICARDO PERIM**, Secretário Municipal de Obras e funcionário Público Municipal, todos residentes neste Município.

2 - A presente comissão ficará assim constituída, enquanto perdurar os trabalhos de análise, ficando automaticamente dissolvida após a entrega do parecer ao Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante, 19 de agosto de 2013.



DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Faixa De Domínio - DNIT



Plot No.	Area (m ²)
1	302.03
2	300.00
3	300.00
4	300.00
5	300.00
6	307.69
7	337.15
8	357.64
9	413.22

D: 67.844

OBRA: LOTEAMENTO MARMIM (ÁGUA, ESGOTO E DRENAGEM)		SINAPI				
END.: Rodovia BR 262, Bananeiras		ATA BASE (sem des				
PROP.: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante		jun/13				
DATA: 05-jul-13		BDI 20%				
Cód. Sinapi	ITEM	DESCRIÇÃO ORÇAMENTÁRIA	UN	QUANT.	PREÇO	
					UNITÁRIO	PARCIAL
ESGOTAMENTO SANITÁRIO						
1 SERVIÇOS PRELIMINARES						
73610	1.1	Locação e nivelamento de emissário e rede coletora c/ auxílio de equipamento topográfico	m	3.644,00	0,55	2.004,20
73679	1.2	Acompanhamento topográfico para rede coletora	m	3.644,00	0,70	2.550,80
73682	1.3	Cadastro de rede apresentado em AutoCAD	m	3.644,00	0,84	3.060,96
2 MOVIMENTO DE TERRA						
79480	2.1	Escavação mecânica em qualquer tipo de solo exceto rocha com profundidade até 3,00m	m³	4.500,00	2,52	11.340,00
73964/005	2.2	Reaterro de vala/cava sem controle de compactação, utilizando retro-escavadeira e compactador vibratório com material reaproveitado	m³	3.680,00	7,07	26.017,60
368	2.3	Regularização de fundo de vala com areia	m³	182,00	32,22	5.864,04
79482	2.4	Aterro com areia com 20cm acima de geratris superior da rede coletora.	m³	364,00	50,89	18.523,96
3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS (POÇOS DE VISITA)						
73963/025	3.1	Fornecimento e execução de PV em anéis de concreto DN 600mm com profundidade até 1,20m	un	24,00	1.246,78	29.922,72
73963/005	3.2	Fornecimento e execução de PV em anéis de concreto DN 1000mm com profundidade acima de 1,20m	un	40,00	910,90	36.436,00
83692	3.3	Fornecimento e assentamento de tampão de F*F* T.D.A. 600mm articulado	un	64,00	583,48	37.342,72
4 REDE COLETORA DE ESGOTO E LIGAÇÕES DOMICILIARES						
9818	4.1	Fornecimento e assentamento de tubo coletor EB 644 DN 150mm	m	3.644,00	29,84	108.736,96
73840/003	4.2	Fornecimento e execução de ligações prediais escavação e material hidráulico	un	318,00	2,90	922,20
73658	4.3	Cadastro de ligações domiciliares	un	318,00	402,01	127.839,18

OBRA:		LOTEAMENTO MARMIM (ÁGUA, ESGOTO E DRENAGEM)	SINAPI			
END.:		Rodovia BR 262, Bananeiras	ATA BASE(sem des			
PROP.:		Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante	jun/13			
DATA:		05-jul-13	BDI 20%			
ABASTECIMENTO DE ÁGUA						
1 REDE DE DISTRIBUIÇÃO						
12599	1.1	Fornecimento e assentamento de rede de distribuição em tubos PVC CL. 12 JEI DN 50mm inclusive conexões	m	3.172,00	11,80	37.429,60
73888/001	1.2	Fornecimento e assentamento de rede de distribuição em tubos PVC CL. 12 JEI DN 75mm inclusive conexões	m	2.100,00	1,08	2.268,00
12601	1.3	Fornecimento e execução de ligações prediais para em tubos DN 50 e DN 75mm	un	318,00	23,59	7.501,62
73888/002	1.4	Escavação mecânica em qualquer tipo de solo exceto rocha com profundidade até 1,50m	m³	1.595,00	1,45	2.312,75
73964/005	1.5	Reaterro de vala/cava sem controle de compactação, utilizando retro-escavadeira e compactador vibratório com material reaproveitado	m³	1.595,00	7,07	11.276,65
73677	1.8	Cadastro de ligações prediais, inclusive topógrafo e desenhista	un	6,00	6,43	38,58
DRENAGEM PLUVIAL						
1 REDE DE DRENAGEM						
73722 07762	1.1	Fornecimento e assentamento de rede de drenagem em tubos de concreto com armadura DN 600mm inclusive rejuntamento	m	4.200,00	123,62	519.204,00
73730 07783	1.2	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto para DN 200mm para caixa dreno	m	3.000,00	38,53	115.590,00
73963/005	1.5	Poço de visita para rede de água pluvial em anéis de concreto, diâmetro=60cm e 110cm e, prof=120cm, incluindo degrau, excluindo tampão ferro fundido.	un	70,00	910,90	63.763,00
83691	1.6	Tampão ferro fundido p/poço de visita, 79,5 kg, TIPO T-100 - Fornecimento e instalação	un	70,00	305,86	21.410,20
83659	1.7	Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida com argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	un	100,00	812,84	81.284,00
368	1.8	Areia p/ aterro - Posto jazida/Fornecedor (sem frete) - Regularização de fundo de vala.	m³	223,00	32,22	7.185,06
79480	1.9	Escavação mecânica em qualquer tipo de solo exceto rocha com profundidade até 3,00m	m³	5.040,00	2,52	12.700,80
73964/005	1.5	Reaterro de vala/cava sem controle de compactação, utilizando retro-escavadeira e compactador vibratório com material reaproveitado	m³	3.400,00	7,07	24.038,00

OBRA:		LOTEAMENTO MARMIM (ÁGUA, ESGOTO E DRENAGE		SINAPI		
END.:		Rodovia BR 262, Bananeiras		ATA BASE(sem des		
PROP.:		Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante		jun/13		
DATA:		05-jul-13		BDI 20%		
URBANIZAÇÃO						
	1	URBANIZAÇÃO				
74223/001	1.1	Meio-fio (guia) de concreto pre-moldado, dimensões 12x15x30x100cm (face e superior x face inferior x altura x comprimento), rejuntado c/argamassa 1:4 cimento : areia, incluindo	m	6.620,00	35,33	233.884,60
TOTAL DA PLANILHA						1.550.448,20

--	--